
Esposos Esposas

TOTAL TOTAL
MURCIA (Región de) 5.632 1.462 1 4.169 5.655 1.462
  Abanilla 25 5 20 17 5
  Abarán 58 10 48 53 7
  Águilas 149 18 131 152 17
  Alcantarilla 159 36 123 161 27
  Alcázares (Los) 61 10 51 58 9
  Alguazas 25 4 21 31 10
  Alhama de Murcia 102 22 80 97 20
  Archena 82 18 64 74 17
  Beniel 31 6 25 35 5
  Blanca 24 1 23 20 1
  Bullas 55 20 35 48 14
  Calasparra 38 9 29 35 7
  Campos del Río 8 2 6 9 2
  Caravaca de la Cruz 84 41 43 83 40
  Cartagena 864 202 662 853 194
  Cehegín 54 17 37 52 19
  Ceutí 41 5 36 38 4
  Cieza 115 34 81 119 38
  Fortuna 28 7 21 38 9
  Fuente Álamo 58 16 42 57 15
  Jumilla 94 20 74 96 20
  Librilla 19 5 14 26 5
  Lorca 311 102 209 318 105
  Lorquí 34 8 26 26 7
  Mazarrón 109 19 90 102 18
  Molina de Segura 257 59 198 262 60

Según la 
religión católica 

Según otra 
religión

Exclusivamente 
civil 

Según la 
religión católica 

13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.

2022

Fecha de actualización: 22/11/2023.Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 1



Esposos Esposas

TOTAL TOTAL
Según la 
religión católica 

Según otra 
religión

Exclusivamente 
civil 

Según la 
religión católica 

  Moratalla 21 5 16 27 7
  Mula 52 15 37 54 16
  Murcia 1.782 536 1.246 1.807 543
  Pliego 23 2 21 24 2
  Puerto Lumbreras 57 3 54 52 3
  San Javier 108 23 1 84 106 24
  San Pedro del Pinatar 97 30 67 94 26
  Santomera 49 16 33 46 13
  Torre-Pacheco 97 21 76 109 24
  Torres de Cotillas (Las) 96 18 78 101 18
  Totana 109 24 85 114 26
  Unión (La) 86 20 66 85 24
  Villanueva del Río Segura 21 6 15 20 6
  Yecla 129 41 88 131 45

13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.

2022

Fecha de actualización: 22/11/2023.Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 2



MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

Esposas

2 4.191
12
46
135
134
49
21
77
57
30
19
34
28
7
43
659
33
34
81
29
42
76
21
213
19
84

1 201

Según otra 
religión

Exclusivamente 
civil 

13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.

2022

Fecha de actualización: 22/11/2023.Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 3



  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

Esposas

Según otra 
religión

Exclusivamente 
civil 

20
38

1.264
22
49

1 81
68
33
85
83
88
61
14
86

13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.13. Esposos y esposas con residencia anterior en la Región de Murcia, según residencia anterior y forma de celebración.

2022

Fecha de actualización: 22/11/2023.Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

Fecha de actualización: 22/11/2023.

No se presentan los datos de los municipios menores de 2.000 habitantes para preservar el secreto estadístico.

- CREM. Movimiento Natural de la Población

Pagina 4


	Sheet1

