2022

	Esposos	Esposos			Esposas	
	TOTAL	Según la religión católica	Según otra religión	Exclusivamente civil	TOTAL	Según la religión católica
MURCIA (Región de)	5.632	1.462		1 4.169	5.655	1.462
Abanilla	25	5		20	17	5
Abarán	58	10		48	53	7
Águilas	149	18		131	152	17
Alcantarilla	159	36		123	161	27
Alcázares (Los)	61	. 10		51	. 58	9
Alguazas	25	4		21	. 31	10
Alhama de Murcia	102	. 22		80	97	20
Archena	82	18		64	. 74	. 17
Beniel	31	. 6		25	35	5
Blanca	24	1		23	20	1
Bullas	55	20		35	48	14
Calasparra	38	9		29	35	7
Campos del Río	8	3 2		6	9	2
Caravaca de la Cruz	84	41		43	83	40
Cartagena	864	202		662	853	194
Cehegín	54	17		37	52	19
Ceutí	41	. 5		36	38	4
Cieza	115	34		81	119	38
Fortuna	28	7		21	. 38	9
Fuente Álamo	58	16		42	. 57	15
Jumilla	94	20		74	96	20
Librilla	19	5		14	26	5
Lorca	311	. 102		209	318	105
Lorquí	34	8		26	26	7
Mazarrón	109	19		90	102	18
Molina de Segura	257	59		198	262	60

Fecha de actualización: 22/11/2023.

<sup>-</sup> CREM. Movimiento Natural de la Población

## 2022

	Esposos			Esposas		
		Según la religión católica	Según otra religión	Exclusivamente civil	TOTAL	Según la religión católica
Moratalla	21	5		16	27	7
Mula	52	15		37	54	16
Murcia	1.782	536		1.246	1.807	543
Pliego	23	2		21	24	2
Puerto Lumbreras	57	3		54	52	3
San Javier	108	23	1	84	106	24
San Pedro del Pinatar	97	30		67	94	26
Santomera	49	16		33	46	13
Torre-Pacheco	97	21		76	109	24
Torres de Cotillas (Las)	96	18		78	101	18
Totana	109	24		85	114	26
Unión (La)	86	20		66	85	24
Villanueva del Río Segura	21	6		15	20	6
Yecla	129	41		88	131	45

Fecha de actualización: 22/11/2023.

## 2022

	Según otra religión	Exclusivamente civil
MURCIA (Región de)	2	4.191
Abanilla		12
Abarán		46
Águilas		135
Alcantarilla		134
Alcázares (Los)		49
Alguazas		21
Alhama de Murcia		77
Archena		57
Beniel		30
Blanca		19
Bullas		34
Calasparra		28
Campos del Río		7
Caravaca de la Cruz		43
Cartagena		659
Cehegín		33
Ceutí		34
Cieza		81
Fortuna		29
Fuente Álamo		42
Jumilla		76
Librilla		21
Lorca		213
Lorquí		19
Mazarrón		84
Molina de Segura	1	201

Fecha de actualización: 22/11/2023.

<sup>-</sup> CREM. Movimiento Natural de la Población

## 2022

	Según otra religión	Exclusivamente civil
Moratalla		20
Mula		38
Murcia		1.264
Pliego		22
Puerto Lumbreras		49
San Javier	1	81
San Pedro del Pinatar		68
Santomera		33
Torre-Pacheco		85
Torres de Cotillas (Las)		83
Totana		88
Unión (La)		61
Villanueva del Río Segura		14
Yecla		86

Fecha de actualización: 22/11/2023.

<sup>-</sup> CREM. Movimiento Natural de la Población